PORTARIA Nº 134/2025

O Reitor da Universidade Católica de Pelotas, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E:

1. Decretar LUTO OFICIAL, pelo período de sete dias,

contados a partir da publicação desta Portaria, por

ocasião do falecimento de DOM JAYME HENRIQUE

CHEMELLO, Ex-Chanceler da Universidade Católica

de Pelotas e Bispo Emérito da Arquidiocese de Pelotas.

2. A Universidade Católica de Pelotas manterá suas

atividades normais nesse período, associando-se às

homenagens prestadas pela Arquidiocese de Pelotas.

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos

vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

Dr. José Carlos Pereira Bachettini Júnior
Reitor